
簡易水道

■計算例（２か月分）
    ・使用水量４０㎥の場合

　　 （４０㎥－２０㎥）×２０５．７円　＝

＝

２か月分の水道料金
（１０円未満は切り捨て）

■水道料金早見表
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■口座振替のおすすめ

料金等のお支払いは、ぜひ口座振替をご利用ください。

○口座振替取扱金融機関

大垣共立銀行・十六銀行・三菱ＵＦＪ銀行・三十三銀行・滋賀銀行・大垣西濃信用金庫

岐阜信用金庫・岐阜商工信用組合・東海労働金庫・西美濃農業協同組合・ゆうちょ銀行

以上大垣市内に本店または支店のある金融機関

令和８年４月改定（令和８年６月検針分より適用）

　◎水道料金（２か月分）［上石津地域］

検針・請求は２か月に一度行います。

※検針日の翌月１０日過ぎに納入通知書を送付します。口座振替をご利用のお客様は

　検針日の翌月２５日（振替日が休日の場合、次の金融機関営業日）に振替します。

消費税等含みます（１０％）

　　初回請求分のみ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　２か月使用水量２０㎥を超える分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　使用水量　２０㎥まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　一般家庭、事業所、また、メーターの口径にかかわらず一律料金

 １,５４０円

 ２０５.７円

 ８１０円

29㎥ 3,390 39㎥

基　本　料　金

　　　　　　　従　量　料　金（１㎥につき）

開　栓　手　数　料

6,680

8,120

8,320

8,530

7,710

水量

9,560

51㎥

52㎥

53㎥

8,730

56㎥ 8,940

57㎥ 9,150

58㎥

59㎥

料金

43㎥ 6,270

44㎥

4,210

6,470

7,910

5,440 49㎥

33㎥

34㎥ 4,410

35㎥ 4,620

料金

50㎥

水量

54㎥

55㎥

7,500

水量

40㎥ 5,650

41㎥ 5,850

42㎥ 6,060

45㎥

46㎥

水量 料金

～20㎥ 1,540

21㎥ 1,740

料金

30㎥ 3,590

31㎥ 3,800

26㎥ 2,770

7,090

36㎥ 4,830 6,880

22㎥ 1,950

23㎥ 2,150

24㎥ 2,360

32㎥ 4,000

（２か月分：消費税等含む、１０円未満は切り捨て）

9,35028㎥ 3,180 38㎥ 5,240 48㎥ 7,290

27㎥ 2,970 37㎥ 5,030 47㎥

25㎥ 2,560

基本料金

従量料金

合  　計

 １,５４０ 円

 ４,１１４    円

 ５,６５４ 円

 ５,６５０ 円

お問い合わせ先

大垣市水道料金等お客様専用電話

０５８４－７１－８８４８(直通)


