

◎水道料金（2か月分）[上石津地域]

簡易水道

検針・請求は2か月に一度行います。

消費税等含みます（10%）

基本料金	
使用水量 20m ³ まで	1,540円
一般家庭、事業所、また、メーターの口径にかかわらず一律料金	
従量料金（1m ³ につき）	
2か月使用水量 20m ³ を超える分	205.7円
開栓手数料	
初回請求分のみ	810円

■計算例（2か月分）

- 使用水量 40m³の場合

基本料金	1,540円
従量料金	(40m ³ - 20m ³) × 205.7円 = 4,114円
合計	= 5,654円
2か月分の水道料金	
（10円未満は切り捨て）	

■水道料金早見表

（2か月分：消費税等含む、10円未満は切り捨て）

水量	料金	水量	料金	水量	料金	水量	料金
~20m ³	1,540円	30m ³	3,590円	40m ³	5,650円	50m ³	7,710円
21m ³	1,740円	31m ³	3,800円	41m ³	5,850円	51m ³	7,910円
22m ³	1,950円	32m ³	4,000円	42m ³	6,060円	52m ³	8,120円
23m ³	2,150円	33m ³	4,210円	43m ³	6,270円	53m ³	8,320円
24m ³	2,360円	34m ³	4,410円	44m ³	6,470円	54m ³	8,530円
25m ³	2,560円	35m ³	4,620円	45m ³	6,680円	55m ³	8,730円
26m ³	2,770円	36m ³	4,830円	46m ³	6,880円	56m ³	8,940円
27m ³	2,970円	37m ³	5,030円	47m ³	7,090円	57m ³	9,150円
28m ³	3,180円	38m ³	5,240円	48m ³	7,290円	58m ³	9,350円
29m ³	3,390円	39m ³	5,440円	49m ³	7,500円	59m ³	9,560円

※検針日の翌月10日過ぎに納入通知書を送付します。口座振替をご利用のお客様は
検針日の翌月25日（振替日が休日の場合、次の金融機関営業日）に振替します。

■口座振替のおすすめ

料金等のお支払いは、ぜひ口座振替をご利用ください。

○口座振替取扱金融機関

大垣共立銀行・十六銀行・三菱UFJ銀行・三十三銀行・滋賀銀行・大垣西濃信用金庫
岐阜信用金庫・岐阜商工信用組合・東海労働金庫・西美濃農業協同組合・ゆうちょ銀行
以上大垣市内に本店または支店のある金融機関

お問い合わせ先

大垣市水道料金等お客様専用電話
0584-71-8848（直通）